Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 281/12

JOSÉ FERNANDES

REQUER INFORMAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL SOBRE CONVÊNIOS COM ENTIDADES DE
NOSSO MUNICÍPIO NO EXERCÍCIO DE 2012

Considerando que anualmente são celebrados
convênios entre o Poder Executivo e as diversas entidades de nosso Município;

Considerando que as entidades contam com
os valores repassados pelo Poder Executivo para custearem suas despesas e se
manterem;

Considerando que essas entidades assumem
o papel do Poder Público no atendimento a diversas necessidades coletivas,
tendo, dessa forma, que serem privilegiadas pelo Executivo no repasse desses
recursos;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD.
Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis,
para fins de esclarecimento público, após consulta à Secretaria Municipal de
Assistência Social, as seguintes informações:

1- No ano de 2012, quais foram as
entidades beneficiadas por convênios
com a municipalidade?

2- Quais valores estão sendo destinados a
cada entidade? Especificar os valores e
as entidades.

3- Estes valores estão efetivamente
repassados?

4- Em relação às entidades ainda não
beneficiadas, não serão celebrados
convênios no presente ano? Em caso
positivo, quando os referidos projetos
serão encaminhados à Câmara
Municipal?

SALA DAS SESSÕES, em 11 de junho de 2012.

JOSÉ FERNANDES

         Vereador – PT
SK/sk